
New Products 新產品

FINE LEVEL SWITCH KML SERIES

精密液面開關
KML系列

CC-1620T

安全運用且簡單檢測水位設定
氣動式液面感測器
KML50系列  重新登場



氣動方式適用於藥液槽液面檢測
無須擔心藥液環境引發腐蝕或起火
最適用於半導體製造、化學製程
 易於採取腐蝕、防爆對策
接液處僅檢測管，本體可設置於遠離藥液
之位置。

 削減安裝成本
由於不受蒸氣、飛沫、水滴、藥液(刺激性
氣味、可燃性、腐蝕性)等影響，可降低所
需成本，可簡單安裝。

 輕巧
無須安裝於槽體附近，不會對晶圓搬入、
搬出造成損害。

 免維護
常時於檢測管中排出空氣以防藥液環境逆流。

晶圓洗淨中

洗淨液排出完成 洗淨液供給完成 晶圓搬入完成
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晶圓搬運完成

L
1

L
2

L
3

L
4

L
5

L
1

L
2

L
3

L
4

L
5

洗淨液供給過量（異常）
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使用事例(晶圓清洗裝置)

L1 L2 L3 L4 L5

各液面開關
檢測管前端位置 檢測目的

外槽

上限 L5 清洗劑供給過量(異常)
定量 L4 晶圓搬入完成

下限 L3 清洗劑供給完成

內槽
上限 L2 晶圓搬出完成

下限 L1 清洗劑排出完成



KML703
● 無法目測的槽內水深，以數値表示
● 取消環境壓力變動影響(差壓式：D型)
● 1支檢測管最多可檢測8點
● 可遠端操作且內附通訊功能(RS485)
● 考慮省空間與牢固性， 

顯示器與感測器本體分離

KML502
● 保證100萬次動作
● 提升膜片耐久性
● 輕量化25％ 
● 對應RoHS2 

MKML2（連座）
● 供氣口可任意設定“上下左右”方向、 

減少盲栓施工處（7→3處）改善作業性 
● 採用閥塊連結構造，可變更連數

※ 與以往產品KML50系列同等規格、性能。 
單體型的安裝尺寸互通 

產品陣容

種類
功能

頁數
輸出點數 重複精度 噴嘴

檢測壓力
閾値

設定方法 顯示 輸出方式 附加功能

KML502

1點 ±1mm 液體表面 出貨時
設定完成 無 有接點輸出 ～5連

連座 1

KML60

4點 ±10mm 液槽最深處 微調電容器
任意調整 LED燈 無接點

NPN輸出
與MKML502的

連座化 5

KML703

8點
警報1點 ±3mm 液槽最深處

顯示部
按鈕操作、
RS485通訊

7段LED
無接點
NPN輸出
RS485通訊

環境壓力補償
※D型 9

KML

顯示器 感測器本體



精密液面開關

KML502 Series
無須設定，容易部署的液面感測器

型號標示方法

1  感測分類(切換水位)
記　號 內　容
1 8～12mm
2 1～3mm

註： 使用壓力20kPa(環境溫度24±2℃)下測量對象為水之値。

1  感測分類(切換水位)
記　號 內　容
1 8～12mm
2 1～3mm

註： 使用壓力20kPa(環境溫度24±2℃)下測量對象為水之値。

3  選購品
記　號 內　容
無記號 單體
-M 連座附板單體

註： 連座增連時，需要以下連接組件。

3  連座數
記　號 內　容
1 1連
2 2連
3 3連
4 4連
5 5連

2  開關種類
記　號 內　容

A 微動開關(C接點)

B 磁簧開關(A接點)

C 磁簧開關(B接點)

2  開關種類
記 號 內　容
A 微動開關(C接點)
B 磁簧開關(A接點)
C 磁簧開關(B接點)

1 感測分類
(切換水位)

1 感測分類
(切換水位)

機種型號

機種型號

2 開關種類

2 開關種類

3 選購品

3 連座數

KML502

MKML2

KML502-JC-SET

A

A 5

1

1

D

D

 單體

 連座

 接合器組

M

COM
NO

COM

COM

NC

NO

NC

1



KML502 Series
規格

規格
項目 KML502-1D-※ KML502-2D-※

供氣
使用流體 壓縮空氣、氮氣(註1)
使用壓力 kPa 15～35 10～35
使用溫度 ℃ 5～60

環境溫度 ℃ 5～60

耐壓力 kPa P.S口 100
P.I口 10（檢測流體水時1000mm） 6（檢測流體水時600mm）

接點容量 A型 3A　125/250V　AC　電阻負載(微動開關)
B型、C型 0.25A　100V　DC　電阻負載(磁簧開關)

切換水位 mm 8～12(註2) 1～3(註2)
應差 mm 2(註2)
重複精度 mm ±1(註2)
應答時間 ms 200以下（使用壓力20kPa、環境溫度24℃、檢測管內徑φ4長5m時)
檢測管內徑 φmm 4
管長 m 5以內
消耗流量 ㎤/min(ANR) 750以下(使用壓力20kPa時)
檢測流量 ㎤/min(ANR) 45±10(使用壓力20kPa時)
重量 kg 0.14

註1：請使用經過濾精度0.3μm以下過濾器過濾後之流體。
註2： 以上規格為使用壓力20kPa(環境溫度24±2℃)時的値。

配管例

油霧
過濾器

空氣乾燥器 空氣過濾器

100kPa
壓力計

●

低壓用
調壓閥

MKML2-※D-A-5

空壓源

●

10～35kPa
壓力計

低壓用
調壓閥

檢測點

2



外型尺寸圖及主要零件材質
 KML502-※D-A

 外殼、端子(添附品)

KML502 Series

編號 零件名稱 材質
1 開關 ー
2 本體 PPS
3 蓋板 PPS
4 接頭 不鏽鋼
ー 膜片 FKM,FFKM

編號 零件名稱 材質
5 外殼 尼龍66
6 端子 黃銅、鍍錫

(68)
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4
)

7
2

5
0

2
0
±
0
.3

20±0.3
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4－M3深10

1
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4
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3
0

2
0

1
0

EXH口(排氣口)

P.I口(檢測口)

P.S口(供氣口)

內徑4mm管用接頭

內徑4mm管用接頭

內徑4mm管用接頭

1

2

3

4

5

6
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外型尺寸圖
 MKML2-※D-A-5(連座)

KML502 Series
外型尺寸圖

底座連數 A B C D
1 ー 66 76 52
2 36 102 112 88
3 72 138 148 124
4 108 174 184 160
5 144 210 220 196

9
2
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5

1
0

9
18

53

5
0

12

排氣口

D

P.S口(供氣口)

P.I口(檢測口)

4-Rc1/8

Rc1/8

38 36
A
B
(C)

2-φ4.5

COM

NO
NC
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精密液面開關

KML60 Series
可利用一支檢測管檢測4點液面

型號標示方法

1  設定微調電容器動作顯示燈方向
記　號 內　容
無記號 P.I口側
R P.I口背面側

1  混合搭載KML502的開關種類
記　號 內　容
0 無KML502混合搭載
A 微動開關(C接點)
B 磁簧開關(A接點)
C 磁簧開關(B接點)

2  安裝
記　號 內　容
無記號 單體
-0 連座用單體

3  連座開關排列　註1、註2、註3
記　號 內　容
X KML60-4
1 KML502-1D-※（※＝1）
2 KML502-2D-※（※＝1）

註1： 請按照X、1、2的英數字排列來指定連座上的開關排列。
註2： 請從連座正面(P.I口側)左起排列。
註3： 2 請指定與項目指定底座連數相同的位數。

2  連數
記　號 內　容
1 1連
2 2連
3 3連
4 4連
5 5連

 設定微調電容器動作顯示燈方向
記　號 內　容
無記號 P.I口側
-R P.I口背面側

輸出點數： 
4點設定型

1 設定微調電容器
動作顯示燈方向

1 混合搭載
KML502的開關種類

機種型號

機種型號 2 連數

2 安裝

4 設定微調電容器動作顯示燈方向

3 連座開關排列

KML60

MXKML2 X12

4

A 3

 單體

 連座

〈型號標示範例〉
MXKML2-A3-X12-R
機種：MXKML2
1 混合搭載KML502的開關種類：A型
2 連數：3連
3 連座開關排列：從正面左側起

依照KML60-4R、KML502-1D-A、KML502-2D-A的順序排列
4 設定微調電容器動作顯示燈方向：P.I口背側

0R

R
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KML60 Series
規格

配管例

油霧
過濾器

空氣乾燥器 空氣過濾器

100kPa
壓力計

●

低壓用
調壓閥

空壓源

●

10～30kPa
壓力計

低壓用
調壓閥

KML502

KML60

檢測點

MXKML2-
A5-11XXSW.4

SW.3

SW.2

SW.1

POWER

SW.4

SW.3

SW.2

SW.1

POWER

規格
項　目 KML60-4

供氣

使用流體 壓縮空氣、氮氣(註1)

使用壓力 kPa
10～30（設定水位10～500㎜時 檢測流體為水時）
15～30（設定水位10～1000㎜時 檢測流體為水時）

流體溫度 ℃ 5～50
環境溫度 ℃ 5～50

耐壓力 kPa
P.S口 100
P.I口 20(檢測流體為水時2000㎜）

切換水位 mm 10～1000(註2)
客戶任意設定4點

電源電壓 DC12～24V  ±10％
電壓漣波率 5％以下

消耗電流 mA 40以下（DC24V時）

開關輸出 NPN集極開路4點
(DC28V　80mA　以下)

絕緣電阻 MΩ 100以上(DC500V  1分鐘)
耐電壓 商用頻率　AC500V  1分鐘

重複精度 mm ±10(接通電源10分鐘後)(註2)

應差 mm 4以下(設定水位10～200㎜H2O)　　　
20以下(設定水位200～1000㎜H2O)

(註2)

應答時間 ms 600以下（使用壓力20kPa、檢測管內徑φ4mm長5m時)
溫度特性 mm/℃ ±1.2
檢測管內徑 φmm 4
檢測管長度 m 5以內
消耗流量 ㎤/min(ANR) 80以下
重量 kg 0.23
註1：請使用過濾精度0.3μm以下過濾器處理後的流體。
註2：上述規格為使用壓力20kPa、電源電壓DC24V、環境溫度20°C時的數値。檢測流體為水。
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KML60 Series

外型尺寸圖及主要零件材質
 KML60-4

編號 零件名稱 材質
1 護蓋 PVC
2 底座 PVC
3 感測器纜線 PVC
4 軸套 尼龍66

5 連座 KML60時：PVC
MXKML2時：PPS

6 螺紋接頭 SUS304

P.I口(檢測口)

纜線長1m

P.S口(供氣口)

內徑4mm管用螺紋接頭

內徑4mm管用螺紋接頭

1

2

5
0

1
52
0

1
0 4－M3深10

4－M3深10

20±0.3

27±0.3

2
7
±
0
.3

2
0
±
0
.3

1
0
3

35

3
5

47

56

3

5

4

6
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外型尺寸圖
 MXKML2-A5-※※XXX（連座）

KML60 Series
外型尺寸圖

配線連接圖

底座連數 A B C D
1 ー 66 76 52
2 36 102 112 88
3 72 138 148 124
4 108 174 184 160
5 144 210 220 196

遮蔽線

DC12～ 24V

0V

MAX

80mA
DC28V

請勿連接。

纜線
紅　電源
黑　COM

白　　SW.１  輸出
棕　　SW.２  輸出
黃　　SW.３  輸出
灰　　SW.４  輸出
藍
綠

負載

負載
負載
負載

9
2
0 2
5

1
0

9
18

53
5
0

12

排氣口

微調電容器顯示部

D

P.S口(供氣口)

P.I口(檢測口)

4-Rc1/8

Rc1/8

38 36
A
B
(C)

2-φ4.5
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數位顯示精密液面開關

KML703 Series
抵抗環境壓力波動能力強(差壓式)
可遠端操作且內附通訊功能(RS485)

型號標示方法

1  檢測方式
記　號 內　容
G 錶壓式
D 差壓式

1  選購品
記　號 內　容
B 感測器本體用固定架
P 電源纜線(3m)
0 輸出纜線(3m)

2  感測器纜線長度
記　號 內　容
無記號 感測器纜線5m
-3 感測器纜線3m

通訊：RS485通訊

1 選購品

機種型號

機種型號

2 感測器纜線長度1 檢測方式

KML703

KML703

G

B

 單體

 選購品

485 3

9



100kPa

0.3μm

20kPa KML703-G

P. I

P.S

EXH

0.3μm

100kPa 20kPa KML703-D

P. I

P.S

EXH

KML703 Series
規格

規格
項　目 KML703-G-485 KML703-D-485
檢測方式 錶壓式 差壓式

供氣
使用流體 壓縮空氣、氮氣(註1)
使用壓力 kPa 10～30
流體溫度 ℃ 5～50

環境溫度 ℃ 5～50

耐壓力 kPa
P.S口 100
P.I口 10（檢出流體水時1000mm）

切換水位 mm 1～700(註2)
使用者任意設定8點

環境壓力變動 kPa － ±3以内(檢測管與環境壓力檢測管在相同壓力環境下)
消耗流量 Ncm3/min 70以下 140以下
監控輸出 DC4～20mA（負載抵抗200～550Ω）
電源電壓 DC24V　±10％　電壓漣波率 1％以下
消耗電流 mA 130以下（DC24V時）

開關輸出 NPN集極開路8點(CH1～CH6  a接點、CH7～CH8  b接點)
（DC30V　50mA　以下）

絕緣電阻 MΩ 100以上(DC500V  1分鐘)
耐電壓 商用頻率　AC500V  1分鐘
重複精度 mm ±3(接通電源10分鐘後)(註2)
應差 mm 1～10設定(註2)
應答時間 ms 600以下（使用壓力20kPa、檢測管內徑φ4mm長5m時)
溫度特性 mm/℃ ±1.2以内(檢測流體水)
檢測管內徑 φmm 4
檢測管長度 m 5以內
重量 kg 0.51
註1： 請使用過濾精度0.3μm以上過濾器過濾後的流體。
註2： 上述規格為使用壓力20kPa、電源電壓DC24V、環境溫度20°C、檢測配管內徑φ4×長度5m、  

比重設定値1、噴嘴安裝高度0時的値。檢測流體為水。 

配管例
錶壓式 差壓式
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外型尺寸圖及主要零件材質
 感測器本體部
・KML703-G-485 ・KML703-D-485

 螺紋接頭、盲栓、墊圈（添附品）

錶壓式 差壓式

P.I口和EXH口位於本產品正面背面兩處，請在不使用的孔口上安裝盲栓以防洩漏。
※錶壓式請將EXH口開放，不要安裝盲栓。

 感測器本體用固定架(選購品)
・KML703-B

編號 零件名稱 材質
1 本體 PPS
2 感測器纜線 PVC
3 軸套 PA
4 螺紋接頭 SUS304
5 盲栓 SUS304
6 墊圈 PTFE
7 固定架 SUS304

※安裝固定架用
　添附2支皿頭小螺絲

KML703 Series

5
5

4

32±0.3

2
7±
0
.3

2－Ｍ3 3.5

11
40

3
5

EXH

P.I

P.S
EXH口
（ ）
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P.S
（ ）
Ｍ5

P.I
（ ）
2－Ｍ5

6

1
22
8
4
8

5
m（
3
m
）

3

2

1

5
5

4

32±0.3

2
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0
.3

2－Ｍ3 3.5
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40

3
5

EXH

P.I

P.S
EXH口
（ ）
2－Ｍ5

P.S
（ ）
Ｍ5

P.I
（ ）
2－Ｍ5

6

1
22
8
4
8

5
m（
3
m
）

3

2

1

0.8

φ
8

3

10.5
8

M5

M5

4

5

6
P.I

P.S

EXH

P.I

EXH

P.I

P.S

EXH

P.I

EXH

P.I

P.S

EXH

P.I

EXH

P.I

P.S

EXH

P.I

EXH

2－5.5

32

28
3.0

2－
φ
3
.2

2－
φ
6
.2

9
0
°

4
2
7

4
5

4
.5

5

40

7
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外型尺寸圖及主要零件材質

KML703 Series
外型尺寸圖

 顯示部

配線連接圖

 電源纜線(選購品)
・KML703-P

 輸出纜線(選購品)
・KML703-O

編號 零件名稱 材質圖號
1 前面板
2 外殼 PBT
3 安裝固定架 SUS304
4 配線指示銘版
5 序列銘版
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0000

 注意

■ 為防止檢測液逆流，請設置在高於檢測液槽上限之位置。
■ 請設置在不會受到化學液體環境影響之場所。
■ 無法用於密閉液槽及類似液槽之檢測。
■ 供氣請使用經精密過濾器、超精密過濾器濾除雜質、油分的潔淨空氣。
■ 低壓用減壓閥請使用經禁油處理的閥。
■ 檢測管請使用內徑φ4mm的管。
■ 請勿在配管中設置形成如節流等會造成阻力的裝置。
■  請勿停止供給壓力。否則化學液體會從檢測管逆流至感測器，恐產生不良影響。
■  請勿堵塞P.I口、EXT口及其配管。KML502系列時將導致膜片、KML60/KML703系列時將導致使用壓

力直接施加至感測器晶片上，造成損壞。

精密系統元件

產品安全使用守則
使用前請務必詳閱本須知

■  請將微動開關、磁簧開關朝上安裝。

KML502系列

■  使用KML502系列的混合連座MXKML2時，請一併參閱KML502系列的使用注意事項。

KML60系列

■  差壓式時，請設置在高於液槽上限環境壓力部之位置。 
(環境壓力每1kPa標準為0.1m)

KML703系列
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用語說明

切換水位
軟管前端設為
0mm
ON至液面的高度

（ KML703
  有偏移功能）

此範圍重複
ON-OFF
（震盪）

※檢測管前端設為0mm。
※切換前（接點切換）的狀態標為OFF、切換後的狀態為ON。
※切換水位為KML502時：1點固定、KML60時：4點任意設定、KML703時：8點任意設定。

ON開始液面高度
0mm

重複精度
在同一條件下連續檢測時
切換水位的差異

液槽

O
FF

O
N

液面
上升時

液面
下降時

檢測管檢測管

液面上升
與切換

O
FF

O
N

O
FF

O
N

應差
（遲滯）

動作原理（例：KML502）

液體
液面上升，
檢測管前端
沒入液面下

1

增加檢測管內的
微壓變化，
產品內部的
壓力上升

3
內部零件的膜片上升，

觸發開關

4

檢測管前端沒入液面
液面高度部分的

水頭壓於檢測管內產生

開關

空壓源

檢測管

2
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